
Q2-A. ゴルフ場の全面禁煙についてお聞かせください。

Q1-A.「あなたはたばこ（紙巻・加熱式）を喫煙しますか。」

いこいこゴルフに寄せられたアン

ケートを集計して掲載。ご意見とし

てお役立て下されば幸いです。

いこいこゴルフ AGGREGATE
Q.「あなたの喫煙・禁煙についての考えをおきかせください。」vol.1

2019.9・10 月号アンケートより

※アンケート回答者のみの集計となっております。ご了承ください。

※喫煙しない方の中でも喫煙
　擁護派がいらっしゃいます。
※喫煙しない方の中でも喫煙
　擁護派がいらっしゃいます。

アンケート回答数：432

Q1-B. 年齢別回答結果

20 才～ 39 才
喫煙（紙巻） 喫煙（加熱式）
15.0％
16.9％

10.0％
40 才～ 59 才 3.9％
60 才～ 80 才以上 5.9％ 2.6％

※（20歳～ 86 歳男女読者）

喫煙しない
75.0％
79.2％
91.5％

Q2-B. 年齢別回答結果

喫煙しない
85.56％

喫煙する（紙巻）
10.7％

喫煙する（加熱式）
3.74％

全面禁煙
賛同します
56.5％

全面禁煙
賛同できない
15.0％

どちらとも
いえない

28.5％

12 才～ 39 才
全面禁煙賛同 賛同できない
52.4％
50.6％

23.8％
40 才～ 59 才 15.6％
60 才～ 80 才以上 61.2％ 12.9％

※（12歳～ 86 歳男女読者）

どちらともいえない
23.8％
33.8％
25.9％

※「どちらともいえない」に入っ
　ている方の中には「マナー次第」
　という方もいらっしゃいます。


